28. Miftâh el-hikme

29. Risâle fî ilm el-ilâhî: Metafizik hakkındadır;

30. El-Firâse ilâ marifet el-hisâl el-kâmine: Ziraatle ilgilidir.

31. Resf el-âlem fî vasf el-kalem

32. Risâle fî zuhûr el-fitne

33. Şerh kasîde el-sa'lûkiyye: Arap edebiyatı hakkındadır. 25

1.4.2. Câbir b. Hayyân (Ö. 200/815)

Kaynaklarda, Câbir b. Hayyân’ın VIII. yüzyılın ilk çeyreğinde doğduğu

söylenilir. Doğum yerinin Küfe mi, Tus mu olduğu tartışmalıdır. Ancak

babasının Horasan bölgesinde bulunduğu sıralarda Tus’ta doğduğu görüşü kabul

görmüştür. Hayatının önemli bir kısmını Küfe’de geçiren Câbir b. Hayyân burada

kanıya varmanın zor olduğu görülmektedir.

(M22b-15, M25a-17, M28b-7, M31b-7. beyitlerde ve besmele ile başlayan

risalede adı sıkılıkla geçmektedir.)

1.5.2. Ali Semerkandî (1320-1457)

Kaynaklara göre Osmanlı Devleti’nin kuruluş devrinde, Ankara’nın

Çamlıdere beldesinde yaşayan evliyânın büyüklerindendir. 720 (1320) senesinde

İsfahan’da doğdu. Babasının ismi Yahyâ olup, nesilleri Hazreti Ömer’e (radıyallahü

anh) dayanır. Genç yaşında; tefsîr hadîs, fıkıh ve tasavvuf ilimlerinde pek yüksek

derecelere kavuşmuş. Mekke-i mükerreme, Medîne-i münevvere, Şam, Kudüs, Irak,

Semerkand, Karaman, Çamlıdere gibi pekçok beldelerde, İslâm dinini öğretmek

amacıyla dolaştığı söylenir. 862 (1457) senesinde Çamlıdere’de vefât ettiği söylense

de Karaman’da vefât ettiğini söyliyenlerde olmuştur. 47

(M6b, Risale-i latif-8.satırda adı geçmektedir.)

1.5.3. Muhammed Horasânî (?-Ö.1519)

Evliyânın büyüklerinden. Hayâtı ve babasının ismi hakkında bir bilgi yoktur.

Doğum târihi ve yeri bilinmemektedir. 925 (1519) senesi Zilhicce ayında vefât etti.

Haleb’de ikâmet etti. Tasavvuf yolunu Necmüddîn-i Bekrî’den öğrendi. Âlim ve velî

bir zât idi. Çok te’sîrli va’zları vardı. Va’zları katı kalbleri yumuşatırdı. 48

46 Mahmut Erol Kılıç, “Hermes” mad, TDVİA. Yay. C17. s228-233

Detaylı bilgi için bk: “Hermes” mad.

[N10b]1 Beyżā-ı ḥikmetden evvel ḥāṣıl olur bir ġurāb

Bu ġurābuñ her cenāḥuñdañ dökülür misk [u] nāb

318 Ġālib: Ḳālıb N
319 Ṣıbġına revnaḳ-i: Revnạ-ı ṣıbġına N
320 Vezin bozuktur.
321 Kul inne’l-evvelin ve’l aḫerin le-mecmūᶜūn ilā mīḳāt-ı yevm maᶜlūm (551 (1156-1157) )

Deki: “Öncekiler ve sonrakiler belli bir günün belli vaktinde mutlaka toplanacaklardır.” Kur’ān-ı

Kerīm Vakıā Suresi, 56/ 49-50 (der kenar)
322 Vezin bozuktur.